PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_25.06.2007_                                                                                                               №_1514_
Об утверждении стоимости путевки на базу отдыха центра «Озерный» для льготных категорий.
В целях социальной защиты отдельных категорий граждан округа Муром, в соответствии с разделом II Постановления Главы округа «Об утверждении Положения о порядке комплектования базы отдыха для детей и родителей (законных представителей) загородного оздоровительно - образовательного центра «Озерный» от 20.06.2007 года № 1509, руководствуясь Уставом округа,
постановляю:

1. Установить стоимость путевки за 10 дней пребывания на базе отдыха в размере 2,0 тысяч рублей (включая стоимость питания) для детей и       3,0 тысяч рублей – родителей:

1.1. работающих на предприятиях и в учреждениях:

- бюджетной сферы, муниципальной и государственной службы;

- в муниципальных предприятиях;

- в аттестованном составе милиции общественной безопасности, государственной противопожарной службы МЧС России по Владимирской области, финансируемых из областного и местных бюджетов;

1.2.
опекунам и опекаемым детям, семьи которых находятся в трудной жизненной ситуации (не получают государственного пособия на детей и являются малообеспеченными);

1.3.
приемным родителям, относящимся к категории малообеспеченных (доход на каждого члена семьи ниже прожиточного  уровня, установленного по Владимирской области).

2.
Установить стоимость путевки за 10 дней пребывания на базе отдыха в размере 2,0 тысяч рублей (включая стоимость питания) для неработающих пенсионеров бюджетной сферы.

3.
Для малообеспеченных семей, доход в которых на одного члена семьи не превышает прожиточного минимума, установленного по Владимирской области, стоимость путевки утвердить для взрослых и детей в размере 3,0 тысяч и 2,0 тысяч рублей соответственно за 10 дней пребывания на базе отдыха (с учетом стоимости питания). Путевки  выдавать на основании решения созданной при управлении образования комиссии.
4.
Без взимания платы предоставлять путевки семьям для детей с ограниченными возможностями здоровья, имеющим статус инвалида, и их родителей, если они являются неработающими инвалидами. Путевки  выдавать на основании решения созданной при управлении образования комиссии.

5.
Родителям, имеющим ребенка – инвалида, путевку предоставлять стоимостью 3,0 тысячи рублей  за 10 дней пребывания (включая стоимость питания).

6.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью М.В. Мальцеву.
7.
Постановление вступает в силу со  дня подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа

	В.А. Качеван